
 

 
FUNDACIÓN INSTITUTO PROFESIONAL DUOC UC  

VICERRECTORÍA ACADÉMICA  
RESOLUCIÓN N° 02/2024 

 
 
 

AUTORIZA EMISIÓN DE CERTIFICADOS DE ESPECIALIDADES  

ESCUELA DE INFORMÁTICA Y TELECOMUNICACIONES DE DUOC UC 

 
 
VISTOS: 
 
 
1º. Lo previsto en la Resolución VRA N°18/22 en la que se APRUEBA EL NUEVO 

MODELO EDUCATIVO INSTITUCIONAL. 

2º. Las facultades previstas en el artículo 7° del Reglamento General de Duoc UC. 

 
 
RESUELVO: 
 
 
Artículo 1°. Autorizar la emisión de certificados respecto de las Especialidades: “Gestión 
de Proyectos TI”, “Ciencia de Datos” y “Calidad de Software”. 
 
Artículo 2°. Las asignaturas que son requisitos para proceder a la emisión de las 

Especialidades respectivas son las siguientes: 

a. Especialidad “Gestión de Proyectos TI”: Asignaturas (siglas GAY0001 o 
GAY0101) + (siglas GPI0001 o GPI0101) + (siglas LNY0001 o LNY0101). 

 
b. Especialidad “Ciencia de Datos”: Asignaturas (siglas DLY0100 o DLY0200) + 

(siglas FMY0100 o FMY0200) + sigla MLY0100. 
 

c. Especialidad “Calidad de Software”: Asignaturas (siglas API0001 o API0101) + 
(siglas GAY0001 o GAY0101) + (siglas TCY0001 o TCY0101). 

 
Artículo 3°. Las Especialidades a que hace referencia esta resolución serán otorgadas 

respecto de la Carrera Ingeniería en Informática planes 1446103 y 1446114 

Artículo 4°. Lo establecido en esta resolución quedará sujeto a la normativa reglamentaria 

de la institución, en especial a lo dispuesto en el Reglamento Académico de Duoc UC. 

Artículo 5°. Las situaciones no previstas en la presente resolución serán resueltas por la 

Vicerrectoría Académica de Duoc UC. 

 

 



 

 

 
 
Comuníquese y regístrese. 
 
 
En Santiago, a 16 de enero de 2024. 
 
 
 
 
 

 
 
 

KIYOSHI FUKUSHI MANDIOLA 
VICERRECTOR ACADÉMICO 

 
KFM/MCS 

 
 
 


		2024-01-16T16:54:26-0300
	Kiyoshi Fukushi




